



بسمه تعالی

فرم طرح درس

مشخصات کلی درس:

عنوان واحد درسی: فوریت در گروه های خاص	نوع واحد درسی (نظری/عملی): نظری	تعداد واحد (نظری/عملی): 0.75
کد درس:	عنوان درس پیش نیاز یا هم نیاز: فوریت های داخلی 1 و 2	زمان برگزاری آموزش (روز - ساعت): یکشنبه 10-12
محل برگزاری آموزش: کلاس 205	تعداد جلسات: 6	سایر:

مشخصات فراگیران:

رشته تحصیلی: فوریت	مقطع تحصیلی: کاردانی	نیمسال تحصیلی: دوم 1402
تعداد فراگیران:	گروه آموزشی: پرستاری	دانشکده: پرستاری ساوه

مشخصات مدرس / مدرسین:

نام و نام خانوادگی: نیره باغچقی	رشته تحصیلی: پرستاری	مقطع تحصیلی: دکترا
رتبه علمی: دانشیار	گروه آموزشی: پرستاری	پست الکترونیک: baghcheghinayereh@ gmail.com
تلفن:	روزهای حضور در گروه: شنبه الی چهارشنبه	آدرس دفتر: پردیس دانشکده علوم پزشکی ساوه



بسمه تعالی

ضوابط آموزشی:

<ul style="list-style-type: none">• داشتن رفتار حرفه ای• مشارکت در بحث کلاسی، طرح سوال و حضور فعال در کلاس• مطالعه قبل از کلاس جهت فراگیری مطالب• تهیه تکالیف بر اساس منابع جدید در صورت درخواست تکلیف توسط استاد• ارائه تکالیف در زمان تعیین شده در صورت درخواست تکلیف توسط استاد	وظایف و تکالیف دانشجو:
<ul style="list-style-type: none">• تعداد غیبت مجاز یک جلسه می باشد که در صورت غیبت بیش از حد مجاز ، مراتب جهت اقدامات مقتضی به واحد آموزش دانشکده اطلاع داده می شود.	مقررات و نحوه برخورد با غیبت و تاخیر دانشجو :

شیوه ارزشیابی:

روش های ارزیابی:	میزان نمره از 20	نوع آزمون: (شفاهی، کتبی، چندگزینه ای، جورکردنی، صحیح-غلط، تشریحی، پاسخ کوتاه، کامل کردنی)
آزمون میان ترم	6	کتبی، چندگزینه ای، جورکردنی، صحیح-غلط، تشریحی، پاسخ کوتاه، کامل کردنی
آزمون پایان ترم	10	کتبی، چندگزینه ای، جورکردنی، صحیح-غلط، تشریحی، پاسخ کوتاه، کامل کردنی
کوئیزها	2	کتبی، چندگزینه ای، جورکردنی، صحیح-غلط، تشریحی، پاسخ کوتاه، کامل کردنی



بسمه تعالی

	1	تکلیف آموزشی، پروژه تحقیقاتی یا غیره
	1	حضور منظم و فعال در کلاس و شرکت در بحث ها

اهداف درس:

هدف کلی درس:	آشنایی دانشجو با گروه های پر خطر همچون نوزادان و کودکان و مراقبتهای فوری آنان بویژه با مشکلاتی همچون مشکلات تنفسی، تشنج، تغییر وضعیت، تب شوک، غرق شدگی				
شماره جلسه	هدف کلی جلسه	اهداف رفتاری	حیطه: (شناختی، نگرشی - عاطفی، روان - حرکتی)	روش تدریس (سخنرانی، بحث، TBL، PBL و ...)	مواد و وسایل آموزشی: (وایت برد، سایت و...)
1	معرفی درس تفاوتهای آناتومیکی کودکان با بزرگسالان	<ul style="list-style-type: none"> محتوای درس را شرح دهد. اهداف یادگیری در این درس را بیان کند. روشهای یادگیری و یاددهی در این درس را بیان کند. روشهای ارزشیابی یادگیری در این درس را بیان کند. با منابع درس آشنا شده و آنها را معرفی کند. مختصری از آناتومی و فیزیولوژی کودکان (با تاکید بر دستگاه تنفسی) و تفاوت آن با دستگاه بالغین را بیان کند. اصول کلی بررسی و معاینه کودکان و نوزدان در موقعیتهای اورژانسی را بیان می کند. 	شناختی	سخنرانی، بحث گروهی، حل مساله	ویدئوپروژکتور، اسلاید، وایت برد



بسمه تعالی

ویدئوپروژکتور، اسلاید، وایت برد	سخنرانی، بحث گروهی، حل مساله	شناختی	<ul style="list-style-type: none">• بررسی و مراقبت فوری در انواع مشکلات تنفسی در نوزدان و شیرخواران را بیان می کند• نحوه باز کردن راه هوایی را بیان کند• نحوه ساکشن کردن راه هوایی را بیان کند• روشهای اکسیژن دهی و تنفس مصنوعی در نوزدان و کودکان را شرح دهد.• اصول و مراقبتهای در مورد انسداد راه هوایی توسط جسم خارجی را توضیح دهد.• روش صحیح لوله گذاری تراشه در کودکان را شرح دهد.	مراقبت فوری در انواع مشکلات تنفسی	2
ویدئوپروژکتور، اسلاید، وایت برد	سخنرانی، بحث گروهی، حل مساله	شناختی	<ul style="list-style-type: none">• انواع مختلف تشنج ها را توضیح دهد.• مراقبتهای فوری در انواع تشنج ها را توضیح دهد• علل و عوامل تغییر دهنده سطح هوشیاری را توضیح دهد• مراقبتهای فوری در تغییر در وضعیت هوشیاری را شرح دهد.• علل و علائم انواع مسمومیتها را بیان نماید• مراقبتهای فوری در مسمومیتها را توضیح دهد.• مراقبتهای فوری در تب، غرق شدگی را بیان می کند.• مراقبتهای فوری در انواع شوک را بیان می کند.• علل، علائم و روشهای پیشگیری سندرم مرگ ناگهانی شیرخوار را توضیح دهد.	مراقبتهای فوری در تشنج، مسمومیت و غرق شدگی	3
ویدئوپروژکتور، اسلاید، وایت برد	سخنرانی، بحث گروهی، حل مساله	شناختی	<ul style="list-style-type: none">• الگوی های مختلف آسیب در کودکان را شرح دهد• مراقبتهای فوری در انواع سوختگی ها را شرح دهد	صدمات در نوزدان و کودکان	4



بسمه تعالی

			<ul style="list-style-type: none">• مراقبت‌های فوری در تصادفات را بیان نماید.•		
ویدئوپروژکتور، اسلاید، وایت برد	سخنرانی، بحث گروهی، حل مساله		<ul style="list-style-type: none">• مراقبت‌های فوری از کودکان دارای لوله تراشه را شرح دهد.• مراقبت‌های فوری از کودکان دارای دستگاه تنفس مصنوعی خانگی را شرح دهد• مراقبت‌های فوری از کودکان دارای مسیر وریدی مرکزی را شرح دهد.• علل، علائم و مراقبت‌های فوری در ایست قلبی را شرح دهد.• علل و علائم کودکان دچار بیماری‌های آسم، برونشیت و بروشیولیت را توضیح دهد.• مراقبت‌های فوری از کودکان دچار بیماری‌های آسم، برونشیت و بروشیولیت را توضیح دهد	کودکان دارای نیاز خاص	5
ویدئوپروژکتور، اسلاید، وایت برد	سخنرانی، بحث گروهی، حل مساله	شناختی	<ul style="list-style-type: none">• علل بیماری مننژیت در کودکان را بیان نماید.• علائم کودکان دچار مننژیت را توضیح دهد.• روش‌های تشخیص مننژیت را شرح دهد.• مراقبت‌های فوری از کودکان دچار مننژیت را توضیح دهد.• علل بیماری گاستروآنتریت در کودکان را بیان نماید.• علائم کودکان دچار گاستروآنتریت را توضیح دهد.• روش‌های تشخیص گاستروآنتریت را شرح دهد• مراقبت‌های فوری از کودکان دچار گاستروآنتریت را شرح دهد.	اورژانس‌های عفونی کودکان	6

معرفی منابع درس:



بسمه تعالی

- باغچقی نیره ، کرهستانی حمیدرضا و ابراهیمی فخار حمیدرضا. مراقبت‌های پیش بیمارستانی فوریت‌های پزشکی در گروه های خاص. نشر جامعه نگر . آخرین چاپ
- خرم نیا و همکاران . اورژانس‌های طبی پایه پیش بیمارستانی . انتشارات سیمین دخت، آخرین چاپ
- وفایی نسب و همکاران. راهنمای کمک‌های اولیه و اورژانس‌های پزشکی. انتشارات سیمین دخت، آخرین چاپ

اصلی

سایر